PRE|=E|ruRA os
ALFREDO CHAVES

Esmoo oo EsPIR|1'o sANTo

It--í LEI oRo|NÁR|A N° 70912019

EMENTA: Dispõe sobre alteração do Anexo
Unico da Lei 660 de 21 de agosto de 2018.

O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES, Estado do
Espírito Santo faz saber que o PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL aprovou e o Chefe
do Poder Executivo sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° fica alterado o Anexo Único da Lei n° 660, de 21 de agosto de 2018,
passando vigorar o constante nesta Lei.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

AIfredo_Chaves (ES), 27 de dezembro de 2019.

FE FAYETTE

PREFEIT MUNICIPAL

 i_¬Identificador: 31003800310030003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade.

PREi=iairuRA DE
ALFREDO CHAVES

EsTAoo oo EsPlRi¬ro sAi~iTo

J ANEXO UNICO

Tabela de Enquadramento e tabela de valores das licenças

1 TABELA DE ENQUADRAMENTO
Potencial Poluidor

Pequeno Medio Grande
_ 1

_ _ l

Porte do A
empreendimento

2 TABELA DE VALORES DAS LICENÇAS
ENQUADRAMENTO
VALOR EM UPFMAC

LICENÇA I II III IV

Licença Municipal Ambiental
Prévia (LMAP) 885

Licença Municipal Ambiental
de Instalação (LMAI) 1 .062

Licença Municipal Ambiental
de Operação (LMAO) 1.192

Licença Municipal Ambiental
dO RQQUIGÍIZÊÇÊO 1

nu tnlníí íífifiit í

2.200

Licença Municipal Ambiental
Unica (LMAU)

Êinllnl Í

1.192

Licença inserida em Unidade
de Conservaçao Municipal ou

em sua Zona de

L _

1 5 (uma e meia) vez o valor do enquadramento
Amortecimento

mnIdentificador: 31003800310030003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade.

Pnsriairuaâ os
ALFREDO CEQAVES

ESTADO DO ESPIRIT

*T simpiificaaa (i.iiiiAs) 150
nicipal Ambiental A A T

¬ Autorização Municipal 1
2 Ambiental (AMA) = 30 A

:nrT Anuência Municipal Prévia p
I Ambiental (AMPA)

N 30

Dispensa de Licenciamento . A
Ambiental IA 2o

7+ _ _ _ 4r~_ _ _

Alfredo Chaves (ES), 27 de dezembro de 2019.

lllfw_n¿`r`:.
\""“f1'9"PhI FAYETTE

PREFEI O MUNICIPAL

Identificador: 31003800310030003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade.